
FEDERACION MEXICANA DE COLOMBOFILÍA
NACIONAL DE PICHONES 205
FECHA: 20/09/2025
PALOMAS ENCESTADAS: 136
HORA DE SUELTA: 8 0 0
PUNTO DE SUELTA: ROCAMONTES, ZAC    DISTANCIA: 325 Km

Lugar Anillo H M S
Tiempo 

de Vuelo Velocidad Puntos

1 ACCDG FMC-44469-25 12 7 55 14,875 1,310.92 1000.00

2 FMC-18711-25 12 7 57 14,877 1,310.75 999.87

3 ACCDG FMC-44478-25 12 7 58 14,878 1,310.66 999.80

4 ACP FMC-156-25 12 8 1 14,881 1,310.40 999.60

5 FMC-53007-25 12 8 1 14,881 1,310.40 999.60

6 ACP FMC-145-25 12 8 1 14,881 1,310.40 999.60

7 FMC-116501-25 12 8 2 14,882 1,310.31 999.53

8 FMC-27314-25 12 8 3 14,883 1,310.22 999.46

9 FMC-105570-25 12 8 3 14,883 1,310.22 999.46

10 FMC-671-25 12 8 3 14,883 1,310.22 999.46

11 FMC-3105-25 12 8 3 14,883 1,310.22 999.46

12 FMC-3102-25 12 8 4 14,884 1,310.13 999.40

13 FMC-6001-25 12 8 4 14,884 1,310.13 999.40

14 ACCDG FMC-44467-25 12 8 5 14,885 1,310.04 999.33

15 FMC-1236-25 12 8 6 14,886 1,309.96 999.26

16 FMC-39505-25 12 8 9 14,889 1,309.69 999.06

17 FMC-53004-25 12 8 11 14,891 1,309.52 998.93

18 FMC-39512-25 12 8 12 14,892 1,309.43 998.86

19 FMC-40284-25 12 8 13 14,893 1,309.34 998.79

20 FMC-40308-25 12 8 19 14,899 1,308.81 998.39

21 FMC-27410-25 12 8 21 14,901 1,308.64 998.26

22 FMC-57637-25 12 8 24 14,904 1,308.37 998.05

23 UCC FMC-985-25 12 9 20 14,960 1,303.48 994.32

24 PMT FMC-256-25 12 10 54 15,054 1,295.34 988.11

25 ACCDG FMC-29627-25 12 11 4 15,064 1,294.48 987.45

26 FMC-691-25 12 11 4 15,064 1,294.48 987.45

27 FMC-57644-25 12 11 7 15,067 1,294.22 987.26

28 FMC-39217-25 12 11 7 15,067 1,294.22 987.26

29 FMC-31506-25 12 11 8 15,068 1,294.13 987.19

30 FMC-67845-25 12 11 9 15,069 1,294.05 987.13

31 FMC-116279-25 12 11 11 15,071 1,293.88 986.99

32 FMC-64706-25 12 11 17 15,077 1,293.36 986.60

33 FMC-2705-25 12 11 19 15,079 1,293.19 986.47

34 FMC-58824-25 12 11 46 15,106 1,290.88 984.71

35 FMC-105615-25 12 12 59 15,179 1,284.67 979.97

36 FMC-40204-25 12 17 43 15,463 1,261.07 961.97

37 ACP FMC-154-25 12 17 53 15,473 1,260.26 961.35

38 PMT FMC-257-25 12 18 3 15,483 1,259.45 960.73

39 FMC-55229-25 12 18 6 15,486 1,259.20 960.55

40 FMC-115003-25 12 18 8 15,488 1,259.04 960.42

41 FMC-26784-25 12 18 51 15,531 1,255.55 957.76

42 ACCDG FMC-44466-25 12 18 53 15,533 1,255.39 957.64

43 FMC-39939-25 12 19 2 15,542 1,254.66 957.08

44 FMC-39815-25 12 19 3 15,543 1,254.58 957.02

45 FMC-27308-25 12 19 4 15,544 1,254.50 956.96

46 PMT FMC-253-25 12 19 7 15,547 1,254.26 956.78

47 FMC-80825-25 12 19 9 15,549 1,254.10 956.65

48 FMC-40103-25 12 19 12 15,552 1,253.86 956.47

49 FMC-57076-25 12 19 14 15,554 1,253.70 956.35

50 FMC-55233-25 12 19 14 15,554 1,253.70 956.35

51 FMC-110358-25 12 19 16 15,556 1,253.54 956.22

52 FMC-67846-25 12 19 16 15,556 1,253.54 956.22

53 FMC-57617-25 12 19 20 15,560 1,253.21 955.98

54 FMC-57080-25 12 19 22 15,562 1,253.05 955.85

55 FMC-2517-25 12 19 33 15,573 1,252.17 955.18

ARNULFO GOMEZ CAAT - TEPATITLAN

JORGE ESTRADA DE LA TORRE - TEPATITLAN

RODRIGO GIRON - EDO MEX

LALO FAMILY LOFT - MOROLEON

FRANCISCO JAVIER ACEVES - CAPILLA DE GPE

JORGE ESTRADA DE LA TORRE - TEPATITLAN

CHRISTIAN MARTIN - TEPATITLAN

LUIS MANUEL AVILA - TANGANCICUARO

PALOMAR ROQUE - CAPILLA DE GPE

JESUS MARTINEZ - AGUASCALIENTES

PALOMAR UZIEL - GUADALAJARA

ENRIQUE JIMENEZ - CAPILLA DE GPE

RUBEN DE LA TORRE - CAPILLA DE GPE

ARMANDO GUARDADO - AGUASCALIENTES

ARMANDO Y JAVIER HERNANDEZ - EDO MEX

CLARITA G G D - GPE ZACATECAS 

FRANCISCO JAVIER ACEVES - CAPILLA DE GPE

JAIME HERNANDEZ - SLP

ARMANDO Y JAVIER HERNANDEZ - EDO MEX

CHRISTIAN MARTIN - TEPATITLAN

RAFAEL VELAZQUEZ - ZACAPU

JAIME RAMIREZ - TEPATITLAN 

PALOMAR ROQUE - CAPILLA DE GPE

SEBASTIAN RAMIREZ - ZACAPU

FRANCISCO VAZQUEZ - CAPILLA DE MILPILLAS

MANUEL MARTINEZ- EDO MEX

RANCHO LA MAROMA - ARANDAS

LARA-MANZO - SLP

ARMANDO Y JAVIER HERNANDEZ - EDO MEX

VON MARSIN VENUS - GUADALAJARA

HERMANOS GUERRERO MAYA/ADAN HERNANDEZ - CD MEX

ARNULFO GOMEZ ACT - TEPATITLAN

JUVENAL MARTIN - CAPILLA DE GPE

08:00:00 a. m.

Competidor

GERARDO NAVARRO - TEPATITLAN 

RAUL ASCENCIO - CAPILLA DE GPE

FRANCISCO JAVIER ACEVES - CAPILLA DE GPE

LUIS ERNESTO CASTELLANOS - CAPILLA DE GPE

GUSTAVO VERDIN - AGUASCALIENTES

ARNULFO GOMEZ CAAT - TEPATITLAN

VICTOR HUGO RUBIO - CD DE MEX

VICTOR HUGO RUBIO - CD DE MEX

PALOMAR GALGOS-SHALOM - CD DE MEX

PALOMAR SANTA MARIA - GUADALAJARA

HERMANOS GARCIA - TANGANCICUARO

RAUL ASCENCIO - CAPILLA DE GPE

GERARDO NAVARRO - TEPATITLAN 

JAIME HERNANDEZ - SLP

PALOMAR GUTIERREZ - ZACAPU

ARMANDO GUARDADO - AGUASCALIENTES

OSVALDO INGUANZO E HIJOS - GPE ZAC

HERMANOS GUERRERO MAYA/ADAN HERNANDEZ - CD MEX

PALOMAR SANTA MARIA - GUADALAJARA

ENRIQUE RAMIREZ - VALLE DE SANTIAGO

PALOMAR UZIEL - GUADALAJARA

JAIME HERNANDEZ - SLP



FEDERACION MEXICANA DE COLOMBOFILÍA
NACIONAL DE PICHONES 205
FECHA: 20/09/2025
PALOMAS ENCESTADAS: 136
HORA DE SUELTA: 8 0 0
PUNTO DE SUELTA: ROCAMONTES, ZAC    DISTANCIA: 325 Km

Lugar Anillo H M S
Tiempo 

de Vuelo Velocidad Puntos

08:00:00 a. m.

Competidor

56 DERBY CCJ FMC-384-25 12 23 39 15,819 1,232.69 940.32

57 FMC-116266-25 12 24 29 15,869 1,228.81 937.36

58 FMC-80834-25 12 30 8 16,208 1,203.11 917.76

59 FMC-105569-25 12 30 8 16,208 1,203.11 917.76

60 ACCDG FMC-33899-25 12 30 9 16,209 1,203.04 917.70

61 FMC-39830-25 12 30 31 16,231 1,201.40 916.46

62 UCC FMC-713-25 12 36 4 16,564 1,177.25 898.03

63 FMC-72588-25 12 52 31 17,551 1,111.05 847.53

64 FMC-105561-25 12 52 32 17,552 1,110.98 847.48

65 FMC-125058-25 12 52 58 17,578 1,109.34 846.23

66 FMC-57516-25 12 56 35 17,795 1,095.81 835.91

67 FMC-101791-25 13 39 5 20,345 958.47 731.14

68 UCC FMC-709-25 14 10 25 22,225 877.39 669.29

69 FMC-116269-25 14 53 19 24,799 786.32 599.82

70 FMC-101385-25 14 54 0 24,840 785.02 598.83

71 FMC-64704-25 14 54 31 24,871 784.05 598.09

72 FMC-6005-25 15 8 9 25,689 759.08 579.04

73 FMC-26029-25 15 40 8 27,608 706.32 538.79

74 FMC-101104-25 16 25 3 30,303 643.50 490.88

75 FMC-28830-25 17 6 23 32,783 594.82 453.74

76 FMC-3224-25 17 11 49 33,109 588.96 449.27

77 FMC-39837-25 17 24 16 33,856 575.97 439.36

78 FMC-6009-25 17 29 18 34,158 570.88 435.48

79 FMC-58854-25 17 34 53 34,493 565.33 431.25

80 FMC-29405-25 17 40 52 34,852 559.51 426.80

81 FMC-18006-25 18 8 33 36,513 534.06 407.39

82 FMC-80826-25 18 15 5 36,905 528.38 403.06

83 FMC-2507-25 18 46 3 38,763 503.06 383.74

84 PDP FMC-432-25 18 46 59 38,819 502.33 383.19

85 FMC-64712-25 6 16 11 40,571 480.64 366.64

86 FMC-18701-25 7 21 50 44,510 438.10 334.19

87 PMT FMC-704-25 7 31 37 45,097 432.40 329.84

88 FMC-29729-25 7 51 56 46,316 421.02 321.16

89 FMC-58317-25 8 32 41 48,761 399.91 305.06

90 FMC-28603-25 8 32 50 48,770 399.84 305.00

91 FMC-53003-25 8 38 19 49,099 397.16 302.96

92 FMC-72028-25 8 40 21 49,221 396.17 302.21

93 FMC-104315-25 8 57 27 50,247 388.08 296.04

94 FMC-40321-25 8 59 42 50,382 387.04 295.24

95 ACCDG FMC-29626-25 9 54 1 53,641 363.53 277.31

96 FMC-72005-25 10 21 0 55,260 352.88 269.18

97 FMC-58203-25 10 52 16 57,136 341.29 260.34

98 FMC-116504-25 10 52 27 57,147 341.23 260.29

99 FMC-57054-25 11 6 2 57,962 336.43 256.63

100 FMC-58314-25 11 10 2 58,202 335.04 255.58

101 FMC-29716-25 12 25 2 62,702 0.00 0.00

102 FMC-1234-25 12 51 16 64,276 0.00 0.00

103 FMC-18721-25 13 44 18 67,458 0.00 0.00

104 FMC-73085-25 13 56 9 68,169 0.00 0.00

105 ACCDG FMC-48955-25 13 59 42 68,382 0.00 0.00

106 UCC FMC-729-25 14 6 2 68,762 0.00 0.00

107 FMC-26800-25 18 40 0 85,200 0.00 0.00JESUS MARTINEZ - AGUASCALIENTES

JOSE GUADALUPE LOPEZ - AGUASCALIENTES 

HERMANOS GARCIA - TANGANCICUARO

ENRIQUE RAMIREZ - VALLE DE SANTIAGO

CARLOS ALTAMIRANO - QUERETARO

PALOMAR EL POLLO - TANGANCICUARO

JAIME BAEZ - SLP

VON MARSIN VENUS - GUADALAJARA

JOSE MANUEL OROZCO - QUERETARO

ALEJANDRO AGUAYO PALOMAR GAVILAN - ARANDAS

PALOMAR GUTIERREZ - ZACAPU

JORGE ESTRADA DE LA TORRE - TEPATITLAN

KIKO RODRIGUEZ - ARANDAS 

KIKO RODRIGUEZ - ARANDAS 

MIGUEL AGUIRRE - AGUASCALIENTES

GERARDO NAVARRO - TEPATITLAN 

JOSE MANUEL OROZCO - QUERETARO

HERMANOS GARCIA - GPE ZAC

LUIS ERNESTO CASTELLANOS - CAPILLA DE GPE

RODRIGO GIRON - EDO MEX

RODOLFO VERA - SLP

FRANCISCO VAZQUEZ - CAPILLA DE MILPILLAS

ENRIQUE RAMIREZ - VALLE DE SANTIAGO

FRANCISCO ARREOLA - EDO MEX

JOSE GUADALUPE LOPEZ - AGUASCALIENTES 

RUBEN DE LA TORRE - CAPILLA DE GPE

PALOMAR GALGOS-SHALOM - CD DE MEX

RANCHO LA MAROMA - ARANDAS

PEDRO JOSUE IBARRA - AGUASCALIENTES

MIGUEL ZARAGOZA - VALLE DE SANTIAGO 

LALO FAMILY LOFT - MOROLEON

FRANCISCO VAZQUEZ - CAPILLA DE MILPILLAS

PALOMAR GALGOS-SHALOM - CD DE MEX

NAVEJA Y HERNANDEZ - GUADALAJARA

TONY SANDOVAL - TEPIC

ALEJANDRO MUÑOZ - AGUASCALIENTES

MANUEL MARTINEZ- EDO MEX

ARMANDO VALENCIA - JACONA

HUMBERTO VARGAS - TEPATITLAN

ANDRES MURILLO - TEPIC

JAIME BAEZ - SLP

SEBASTIAN RAMIREZ - ZACAPU

LUIS ALBERTO GONZALEZ - TEPIC 

OSVALDO INGUANZO E HIJOS - GPE ZAC

PALOMAR EL PATRON - GUADALAJARA

RUBEN DE LA TORRE - CAPILLA DE GPE

JAIME BAEZ - SLP

HUMBERTO PALACIOS - QUERETARO

OSVALDO INGUANZO E HIJOS - GPE ZAC

SERGIO ALFARO - JACONA

SEBASTIAN RAMIREZ - ZACAPU

LALO FAMILY LOFT - MOROLEON


